

## **DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA**

Spoločníkovi a konateľovi spoločnosti SELYZ-NÁBYTOK, s. r. o.

### **k výročnej správe**

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti SELYZ – NÁBYTOK, s.r.o., (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, uvedenú na stranách 1- 32 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 10. 02. 2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

#### **Správa z auditu účtovnej závierky**

##### Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti SELYZ – NÁBYTOK, s. r. o., ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

##### Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

##### Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

#### Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

## II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

### Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Levice, 10. 09. 2017

LUMA AUDIT, s.r.o., Ludanská 12, 934 01 Levice, Licencia SKAU 260

Ing. Anna Pohánková, štatutárny audítor, SKAU 641



**SELYZ-NÁBYTOK, s.r.o.**

**Komenského 50**

**937 01 Želiezovce**

**spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu  
v Nitre oddiel Sro, vložka číslo 16253**

**IČO: 359 212 93**

---

## **VÝROČNÁ SPRÁVA SELYZ-NÁBYTOK, s.r.o.**

**zostavená ku dňu 31.12. 2016**

### **A - Úvod - všeobecné údaje**

Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2016 vyplynula z § 21 zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve.

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti, zostavujúcej výročnú správu:

SELYZ-NÁBYTOK, s.r.o.  
Komenského 50  
937 01 Želiezovce

2. Hlavné činnosti spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra (opis hospodárskej činnosti).

- výroba nábytku
- čalúnnictvo
- výroba a šitie textilných potáhov a textilných výrobkov
- výroba a šitie kožených potáhov a kožených výrobkov

3. Zoznam členov štatutárnych orgánov spoločnosti k 31.12.2016:

Josef Urban  
Uwe Horst Weibelzahl

4. Štruktúra spoločníkov s uvedením absolútnej a relatívnej výšky ich podielov na základnom imaní, podielu na hlasovacích právach a podielu na ostatných položkách vlastného imania, ak sa odlišuje od podielu na základnom imaní.

| Por.<br>Číslo | Spoločník                    | Výška podielu na<br>základnom imaní |     | Podiel na<br>hlasovacích<br>právach v % | Iný podiel na ostatných<br>položkách VI ako na ZI v<br>% |
|---------------|------------------------------|-------------------------------------|-----|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------|
|               |                              | absolútne                           | v % |                                         |                                                          |
| 1             | Himolla<br>Polstermöbel GmbH | 1.659.696                           | 100 | 100                                     | 100                                                      |

5. Výška základného imania je 1.659.696 EUR, splatené.

## **B - Všeobecné informácie pre sektor čalúnený nábytkový priemysel**

Konjunkturálna situácia v Nemecku bola aj v roku 2016 charakterizovaná solídnym a stálym ekonomickým rastom (tlačová správa Spolkového štatistického úradu č. 010 zo dňa 12. januára 2017). Hrubý domáci produkt (HDP) (bez zohľadnenia úpravy cien) bol podľa prvých výpočtov Spolkového štatistického úradu v ročnom priemere v r. 2016 o 1,9% vyšší ako v predchádzajúcom roku.

Pre pozitívny vývoj nemeckej ekonomiky v roku 2016 bolo podľa predmetnej správy rozhodujúce domáce použitie výrobkov a služieb. Súkromné spotrebiteľské výdavky boli bez zohľadnenia úpravy cien o 2,0 % vyššie ako rok predtým. Štátne spotrebiteľské výdavky sa zvýšili dokonca ešte výraznejšie a dosiahli hodnotu + 4,2%. Tento intenzívny nárast má svoj pôvod okrem iného vo vysokej miere prisťahovalectva osôb hľadajúcich ochranu a v nákladoch z toho vyplývajúcich. Celkovo sa spotrebiteľské výdavky zvýšili o 2,5% a boli tým v roku 2016 najväčšou, avšak nie jedinou oporou rastu nemeckej ekonomiky. Aj investície sa na tom podieľali. Investície vo výstavbe narástli v roku 2016 bez zohľadnenia úpravy cien o významných 3,1%. Tento nárast bol z veľkej časti zaistovaný vyššími investíciami do bytovej výstavby. Do výstroja, k čomu patria predovšetkým stroje a prístroje i vozidlá, bolo podľa prírastku o hodnotu + 1,7% taktiež viac investované ako rok predtým.

Rast HDP bol v roku 2016 brzdený znížením zásob (-0,4 %). Čistý export, teda rozdiel medzi vývozom a dovozom, mal podľa salda taktiež mierne negatívny účinok na rast HDP (-0,1 %). Exporty tovaru a služieb boli bez zohľadnenia úpravy cien vyššie o 2,5% ako v predchádzajúcom roku, importy v rovnakom období narástli o niečo viac (+3,4%).

Na strane vzniku hrubého domáceho produktu prispievali v roku 2016 k ekonomickému oživeniu všetky hospodárske odvetvia. Hrubá pridaná hodnota sa bez zohľadnenia úpravy cien zvýšila oproti predchádzajúcemu roku o 1,8 %. Nadpriemerne sa pritom vyvíjal stavebný priemysel, ktorý bez zohľadnenia úpravy cien narastal o 2,8 %. Aj vo výrobnom priemysle, ktorý bez stavebného priemyslu vytvára trochu viac ako jednu štvrtinu celej hrubej pridanej hodnoty, sa hospodársky výkon zvýšil, i keď hodnotou + 1,6 % oveľa miernejšie. Významným nárastom bola

okrem toho charakterizovaná aj väčšina odvetví poskytujúcich služby.

Nemecký nábytkársky priemysel zaznamenal ku koncu roka 2016 už tretíkrát za sebou nárast obratu a prvýkrát sa "vyšvihol" nad obratový limit 18 miliárd (tlačová konferencia k veľtrhu IMM Cologne 2017 Zväzu nemeckého nábytkárskeho priemyslu, reg. zv. (VDM)). Aj v roku 2017 očakáva domáci nábytkársky priemysel ďalší rast.

Tento smer vývoja obratu je podľa informácií Spolkového štatistického úradu za prvých desať mesiacov roku 2016 vytváraný takto: Segment bytového nábytku vykazuje nárast obratu o 2 % na 6 miliárd EUR. Tento čiastkový segment zahŕňa vo vyhodnotení zo strany úradu bytový, jedálenský a spálňový nábytok ako aj doplnkový nábytok, nečalúnený sedací nábytok i nábytkové dielce. Výrobcovia kuchýň dosiahli nárastom o 4,1 % novú rekordnú hodnotu vo finančnom vyjadrení takmer 4 miliárd EUR. Segment kancelárskeho nábytku narástol o 5,7 % na takmer 1,8 miliárd EUR. Výrobcovia nábytku pre predajne a objekty dosiahli pri prírastku 8,3 % obrat takmer 1,5 miliárd EUR. Segment matracov zaznamenal však úbytok pri obrate o 3,7 % na trištvrte miliardy EUR. Čo sa týka priemyslu čalúneného nábytku, úradná štatistika taktiež vykazuje úbytok pri obrate o 4 % na takmer 0,84 miliárd EUR.

Celkový export nábytku sa zvýšil v prvých troch kvartáloch 2016 o 1,2 % na 7,7 miliárd EUR. Odbyt v krajinách EÚ sa prírastkom v objeme 2,4 % na 5,4 miliárd EUR vyvinul zvlášť pozitívne. Vývoz na najdôležitejší odbytový trh Francúzsko poklesol len minimálne, teda o 0,1 %, a aj vývoz do Švajčiarska, ktoré je druhým najdôležitejším trhom, mal pri hodnote mínus 0,3 % negatívny vývoj. Vývozy do Holandska, ktoré bolo voľakedy hlavnou exportnou krajinou a ktoré po veľkom prepade v roku 2008 stalo na dlhé roky problémovým dieťaťom výrobcov čalúneného nábytku, sa však podarilo zvýšiť o 9 %. Exporty do Talianska narástli o 5,8 % a do Belgicka o 5,1 %. Brexit zatiaľ nemal citeľné dopady na nemecké exporty nábytku – nemecký vývoz po kanáli La Manche sa od januára do septembra 2016 zvýšil o 4,7 %. Dá sa však predpokladať, že kvôli brexitu budú exportu najneskôr v roku 2017 a v následných rokoch stáť v ceste značné prekážky - už len v dôsledku kolísania výmenného kurzu. Na španielskom trhu sa nemecké vývozy nábytku zvýšili o 3,3 %. Menej nábytku sa však dodalo do Číny a USA.

V tomto prostredí zaznamenala skupina himolla v obchodnom roku 2016 malý pokles pri obrate v oblasti čalúneného nábytku vo výške okolo 1 %, ktorý bol však menší ako úbytok v odvetví čalúneného nábytku v Nemecku.

### **C - Genéza a predpoklad budúceho vývoja činnosti spoločnosti**

Firma Selyz – NÁBYTOK, s.r.o. bola zriadená v roku 2005 v Želiezovciach ako súčasť firemnej skupiny Himolla so sídlom v Nemecku.

V prvých rokoch vykonávala firma Selyz – NÁBYTOK v prvom rade šijacie práce o pomocné činnosti pri výrobe čalúneného nábytku. Spolu s rozvojom skupiny himolla bola prevádzka v následných rokoch systematicky rozširovaná o čalúnnickú dielňu a výrobu kostier. Od roku 2016 je firma Selyz – NÁBYTOK plnohodnotná výrobná

prevádzka v oblasti čalúneného nábytku, ktorá v Želiezovciach vyrába predovšetkým pre dcérsku spoločnosť firmy himolla K+W Polstermöbel GmbH & Co.KG. V Tornali sa naďalej šije výlučne pre materskú spoločnosť himolla Polstermöbel GmbH.

V súlade s rastúcou úrovňou zákazkovej náplne sa zvýšila celková výroba jednotiek v roku 2016 o cca. 7%. Pri vyrábaných jednotkách čalúneného nábytku bol však v porovnaní s predchádzajúcim rokom zaznamenaný pokles o cca. 11,8 % (- 4.200 jednotiek). Na druhej strane sa podarilo zvýšiť počet vyrobených jednotiek SILAXX súprav o cca. 21,4 % (+ 10.000 jednotiek). Toto zvýšenie celkovej výroby zase tvorí základ pre nárast v roku 2016 realizovaných predajných tržieb o 9,58 % v porovnaní s predchádzajúcim rokom.

Vo firme Selyz – NÁBYTOK prebiehali aj v roku 2016 v súlade s cieľmi a dlhodobými plánmi spoločnosti ďalšie rozvojové aktivity. Popri modernizácii technických zariadení bola v roku 2016 uvedená do prevádzky výrobná a skladovacia hala s plochou 4.200 m<sup>2</sup>, s výstavbou ktorej sa začalo v roku 2015. Vďaka novej hale sa rozšírila plocha na skladovanie a vznikol priestor pre ďalšie čalúnnické linky.

Stav personálu sa v priebehu rokov menil spolu s rozširovaním prevádzky a pribúdaním objemu výroby. Na konci roka 2016 pracovalo vo firme 541 zamestnancov (v porovnaní s predchádzajúcim rokom +4,6%).

Snahou našej spoločnosti v minulých rokoch bolo kompenzovať infláciu. Preto došlo v roku 2016 dvakrát k zvýšeniu miezd, a to od 01. apríla 2016 k všeobecnému zvýšeniu miezd vo výške 2% a od 01. októbra 2016 k všeobecnému zvýšeniu miezd vo výške 3%. Okrem toho sa od 01. júna 2016 preplácajú všetkým zamestnancom stravné lístky.

Spoločnosť sa stará o permanentné ďalšie vzdelávanie svojich zamestnancov, na základe čoho sa darí zabezpečovať vysokú úroveň kvality v oblasti výroby širokej palety produktov. Táto kvalitná práca predstavuje zase ďalší podstatný prvok pre zvyšovanie spokojnosti zákazníkov.

Ďalšie dôležité oblasti, ktorým je zo strany spoločnosti venovaná veľká pozornosť, je bezpečnosť práce, protipožiarna ochrana i ochrana životného prostredia.

Priebežne dobrá zákazková náplň odzrkadľuje stály dopyt po výrobkoch spoločnosti, jej vysokú kvalitatívnu úroveň i značnú spokojnosť zákazníkov a zdôrazňuje tým silnú pozíciu skupiny himolla na trhu v odvetví čalúneného nábytku.

Plány firmy Selyz-NÁBYTOK do budúcnosti sú zhodné s plánmi celej skupiny himolla: doteraz dosiahnutá pozícia na trhu sa má zachovávať a podľa možnosti rozširovať, pričom je potrebné odbornú kvalifikáciu disponibilných ľudských zdrojov

maximalizovať permanentným ďalším vzdelávaním zamestnancov. Tým sa má zároveň zabezpečiť, aby firma Selyz-NÁBYTOK zastávala v regióne naďalej pozíciu spoľahlivého zamestnávateľa.

## **D - Organizačná štruktúra spoločnosti a zamestnanosť**

### **D. 1 - Organizačná štruktúra spoločnosti**

Riadiaci model spoločnosti je jednoduchý, spoločnosť je riadená priamo štatutárnym orgánom, t.j. konateľmi a zakladateľom.

\* Vedenie spoločnosti

\* Administratívne oddelenie

\* Majster  
 \* Striháreň  
 \* Krajčírska dielňa  
 \* Čalúnnictvo  
 \* Stolárstvo  
 \* Kontrola kvality  
 \* Údržba

Činnosť finančnej a mzdovej účtárne je zabezpečovaná dodávateľským spôsobom.

### **D. 2 - Vývoj zamestnanosti a ukazovateľov**

| Ukazovateľ                   | k 31.12.2013 | k 31. 12. 2014 | k 31. 12. 2015 | k 31. 12. 2016 |
|------------------------------|--------------|----------------|----------------|----------------|
| Počet zamestnancov spolu     | 415          | 480            | 517            | 541            |
| Z toho:<br>- THP             | 5            | 8              | 10             | 29             |
| Priemerný počet zamestnancov | 397          | 434            | 466            | 515            |
| Mzdové náklady v EUR         | 2725554      | 3348506        | 3968799        | 4467111        |



### Dlhodobý hmotný majetok (v EUR)

Prehľad o štruktúre a pohyboch HM v roku 2016 spoločnosti SELYZ-NÁBYTOK, s.r.o.:

|                           | Zostatok k<br>31.12.2015 | Prírastky<br>kúpou a<br>leasingom | Úbytok<br>predajom | Úbytok<br>likvidáciou a<br>škodou,<br>presuny | Zostatok k<br>31.12.2016 |
|---------------------------|--------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Obstarávacía cena</b>  |                          |                                   |                    |                                               |                          |
| Pozemky                   | 42 269                   |                                   |                    |                                               | 42 269                   |
| Stavby                    | 4 596 303                | 2 287 847                         |                    |                                               | 6 884 150                |
| Stroje a zariadenia       | 1 740 642                | 263 528                           | 7 605              |                                               | 1 996 565                |
| Ostatný dlhodobý majetok  | 730 282                  | 1 876 251                         | 2 551 375          |                                               | 55 158                   |
| <b>Celkom</b>             | <b>7 109 496</b>         | <b>4 427 626</b>                  | <b>2 558 980</b>   |                                               | <b>8 978 142</b>         |
| <b>Oprávky</b>            |                          |                                   |                    |                                               |                          |
| Pozemky                   |                          |                                   |                    |                                               |                          |
| Stavby                    | 599 468                  | 119 836                           |                    |                                               | 719 304                  |
| Stroje a zariadenia       | 976 528                  | 184 026                           | 7 605              |                                               | 1 152 949                |
| Ostatný dlhodobý majetok  | 20 351                   | 1 361                             |                    |                                               | 21 712                   |
| <b>Celkom</b>             | <b>1 596 347</b>         | <b>305 224</b>                    | <b>7 605</b>       |                                               | <b>1 893 966</b>         |
| <b>Zostatková hodnota</b> | <b>5 513 149</b>         |                                   |                    |                                               | <b>7 084 176</b>         |

### Finančný majetok (v EUR)

| Druh finančného majetku                | Stav v EUR<br>k 31.12.15 | Stav v EUR<br>K 31.12.16 |
|----------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Peniaze v pokladniciach                | 411                      | 642                      |
| Peniaze na účtoch v bankách            | 4 579                    | 6 035                    |
| Peniaze na devízových účtoch v bankách |                          |                          |
| Ceniny                                 | 204                      | 1 254                    |
| Krátkodobý finančný majetok            |                          |                          |
| <b>Spolu finančný majetok</b>          | <b>5 194</b>             | <b>7 931</b>             |

### Vlastné imanie (v EUR)

| Text                                                                                                       | Stav k<br>31.12.PO | Prírastky | Úbytky | Stav k 31.12.<br>BO |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------|---------------------|
| A. Vlastné imanie r.067 + r.071 + r. 078 + r.082 + r.085                                                   |                    |           |        |                     |
| A.I. Základné imanie súčet (r.068 až 070)                                                                  | 1 659 696          |           |        | 1 659 696           |
| A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/-491)                                                                  | 1 659 696          |           |        | 1 659 696           |
| 2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252)                                                       |                    |           |        |                     |
| 3. Zmena základného imania +/-419                                                                          |                    |           |        |                     |
| A.II. Kapitálové fondy súčet (r.072 až 077)                                                                |                    |           |        |                     |
| A.II.1. Emisné ážio (412)                                                                                  |                    |           |        |                     |
| 2. Ostatné kapitálové fondy (413)                                                                          | 599 344            |           |        | 599 344             |
| 3. Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418)                              |                    |           |        |                     |
| 4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/-414)                                            |                    |           |        |                     |
| 5. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/-415)                                                      |                    |           |        |                     |
| 6. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/-416)                              |                    |           |        |                     |
| A.III. Fondy zo zisku súčet (r.079 až 081)                                                                 |                    |           |        |                     |
| A.III.1. Zákonný rezervný fond (421)                                                                       | 1370               |           |        | 1370                |
| 2. Nedeliteľný fond (422)                                                                                  |                    |           |        |                     |
| 3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X)                                                        |                    |           |        |                     |
| A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r.083 a r.084                                                   | -932 593           |           |        | -932 593            |
| A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428)                                                              |                    |           |        |                     |
| 2. Neuhradená strata minulých rokov (+/-429)                                                               | -932 593           |           | 61 379 | -993972             |
| A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie +/- r.001 - (r.067 + r.071 + r.078 + r. 082 + r.086 + r.116) | -66 196            | 103 916   |        | 37 720              |

#### F - Schválenie účtovnej závierky

Valné zhromaždenie schválilo účtovnú závierku za rok 2016 a prijalo jednohlasne nasledovné: Predložená účtovná závierka ku dňu 31.12.2016 vykazuje zisk vo výške – 37 720 EUR. Táto účtovná závierka sa potvrdzuje a schvaľuje. Činnosť vedenia firmy SELYZ-NÁBYTOK, s.r.o. za kalednárny rok 2016 sa schvaľuje. Pre všetky právne úkony vyžadujúce súhlas, ktoré vedenie urobilo v kalendárnom roku 2016 a ktoré ešte neboli výslovne schválené, sa dodatočne udeľuje odobrenie.

## G - Majetok a záväzky /v EUR/

|         |                                                         | 31.12.15       | 31.12.16        |
|---------|---------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
|         | <i>Údaj o tom, či sú veličiny auditované, alebo nie</i> | Auditované     | Auditované      |
|         | <b>MAJETOK SPOLU</b>                                    | <b>8616937</b> | <b>10732595</b> |
| A       | <i>Pohľadávky za upísané vlastné imanie</i>             | 0              | 0               |
| B       | <i>Neobežný majetok</i>                                 | 5513149        | 7084176         |
| B.I     | Dlhodobý nehmotný majetok                               | 1361           | 0               |
| B.II    | Dlhodobý hmotný majetok                                 | 5511788        | 7084176         |
| B.III   | Dlhodobý finančný majetok                               | 0              | 0               |
| B.III.1 | Podielové cenné papiere a podiely v ovládanej osobe     | 0              | 0               |
| C       | <i>Obežný majetok</i>                                   | 3097274        | 3640500         |
| C.I     | Zásoby                                                  | 1447176        | 1934664         |
| C.II    | Dlhodobé pohľadávky                                     | 5400           | 5400            |
| C.III   | Krátkodobé pohľadávky                                   | 1639504        | 1692505         |
| C.IV    | Finančné účty                                           | 5194           | 7931            |
| D       | <i>Časové rozlíšenie</i>                                | 6514           | 7919            |
|         | <b>VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY CELKOM</b>                  | <b>8616937</b> | <b>10732595</b> |
| A       | Vlastné imanie                                          | 1261621        | 1304158         |
| A.I     | Základné imanie                                         | 1659696        | 1659696         |
| A.II    | Kapitálové fondy                                        | 599344         | 599344          |
| A.III   | Fondy zo zisku                                          | 1370           | 1370            |
| A.IV±   | Výsledok hospodárenia minulých rokov                    | -932593        | -992593         |
| A.V±    | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                | -66196         | 37720           |
| B       | <i>Záväzky</i>                                          | 7355316        | 9428437         |
| B.I.1   | Zákonné rezervy                                         | 0              | 0               |
| B.I.2   | Ostatné dlhodobé rezervy                                | 0              | 0               |
| B.I.3   | Krátkodobé rezervy                                      | 66122          | 89716           |
| B.II    | Dlhodobé záväzky                                        | 2649113        | 2621298         |
| B.III   | Krátkodobé záväzky                                      | 4640081        | 6717423         |
| B.IV    | Bankové úvery a výpomoci                                | 0              | 0               |
| C       | <i>Časové rozlíšenie</i>                                | 0              | 0               |

## H - Výnosy a náklady /v EUR/

|                                                          | 31.12.15   | 31.12.16   |
|----------------------------------------------------------|------------|------------|
| <i>Údaj o tom, či sú veličiny auditované, alebo nie</i>  | Auditované | Auditované |
| <i>Tržby z predaja tovaru</i>                            | 0          | 3929       |
| <i>Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru</i> | 0          | 3929       |
| <b>Obchodná marža</b>                                    | <b>0</b>   | <b>0</b>   |
| Výroba                                                   | 16153620   | 17712478   |
| <i>Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb</i>      | 16145808   | 17691829   |

|                                                                                             |                 |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob                                                       | 7812            | 20649           |
| Aktivácia                                                                                   | 0               | 0               |
| <b>Výrobná spotreba</b>                                                                     | <b>10592517</b> | <b>11159831</b> |
| Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok                           | 9285882         | 9750691         |
| Služby                                                                                      | 1306632         | 1409140         |
| <b>Pridaná hodnota</b>                                                                      |                 |                 |
| Osobné náklady                                                                              | 5548076         | 6249379         |
| Dane a poplatky                                                                             | 19025           | 27152           |
| Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku                          | 291631          | 305224          |
| Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu                                              | 82883           | 106206          |
| Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu                          | 71944           | 99324           |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti                                                      | 252083          | 73228           |
| Ostatné náklady na hospodársku činnosť                                                      | 19837           | 22467           |
| Prevod výnosov z hospodárskej činnosti                                                      | 0               | 0               |
| Prevod nákladov na hospodársku činnosť                                                      | 0               | 0               |
| <b>Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti</b>                                        | <b>-54441</b>   | <b>24606</b>    |
| Tržby z predaja cenných papierov a vkladov                                                  | 0               | 0               |
| Predané cenné papiere a podiely                                                             | 0               | 0               |
| Výnosy z dlhodobého finančného majetku                                                      | 0               | 0               |
| Výnosy z cenných papierov a podielov v ovládanej osobe a v spoločnosti s podstatným vplyvom | 0               | 0               |
| Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov                                   | 0               | 0               |
| Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku                                            | 0               | 0               |
| Výnosy z krátkodobého finančného majetku                                                    | 0               | 0               |
| Náklady na krátkodobý finančný majetok                                                      | 0               | 0               |
| Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií                       | 0               | 0               |
| Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie                     | 0               | 0               |
| Výnosové úroky                                                                              | 17              | 10              |
| Nákladové úroky                                                                             | 4497            | 3086            |
| Kurzové zisky                                                                               | 0               | 0               |
| Kurzové straty                                                                              | 23              | 95              |
| Ostatné výnosy z finančnej činnosti                                                         | 0               | 0               |
| Ostatné náklady na finančnú činnosť                                                         | 2687            | 2553            |
| <b>Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti</b>                                           | <b>-7187</b>    | <b>-5724</b>    |
| Daň z príjmov z bežnej činnosti                                                             | 0               | 0               |
| <b>Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti</b>                                              | <b>-7187</b>    | <b>-5724</b>    |
| Mimoriadne výnosy                                                                           | 0               | 0               |
| Mimoriadne náklady                                                                          | 0               | 0               |
| Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti                                                        | 0               | 0               |
| <b>Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti</b>                                         | <b>0</b>        | <b>0</b>        |
| <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie</b>                                             | <b>-66196</b>   | <b>37720</b>    |

Po dátume účtovnej závierky nenastali žiadne významné udalosti.

## **I - Účtovná závierka**

### ***Súvaha, výkaz ziskov a strát, poznámky***

## **J - Správa audítora o overení účtovnej závierky**

Účtovná závierka spoločnosti, ktorá obsahuje súvahu k 31.12.2016, výkaz ziskov a strát a poznámky za rok končiaci k tomuto dátumu bola auditovaná audítormi, pričom podľa názoru audítora účtovná závierka poskytuje pravdivý a objektívny pohľad na finančnú situáciu spoločnosti SELYZ – NÁBYTOK, s.r.o., k 31.12.2016, na výsledky jej hospodárenia za rok končiaci k danému dátumu, v súlade so Zákonom o účtovníctve.

V Želiezovciach, 7.9.2017

  
.....

Josef Urban, konateľ

  
.....

Uwe Horst Weibelzahl, konateľ

## ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 6

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

|                                                                                                         |                                                         |                                                       |                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Daňové identifikačné číslo<br>2 0 2 1 9 4 6 3 7 7<br>IČO<br>3 5 9 2 1 2 9 3<br>SK NACE<br>3 1 . 0 9 . 0 | Účtovná závierka<br>x riadna<br>mimoriadna<br>priebežná | Účtovná jednotka<br>malá<br>x veľká<br>(vyznačí sa x) | Mesiac Rok<br>od 0 1 2 0 1 6<br>do 1 2 2 0 1 6<br>Bezprostredne predchádzajúce obdobie<br>od 0 1 2 0 1 5<br>do 1 2 2 0 1 5 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Priložené súčasti účtovnej závierky

x Súvaha (Úč POD 1-01)  
(v celých eurách)x Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)  
(v celých eurách)x Poznámky (Úč POD 3-01)  
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

S E L Y Z - N Á B Y T O K , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

K O M E N S K É H O

Číslo

5 0

PSČ

9 3 7 0 1

Obec

Ž E L I E Z O V C E

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O S N i t r a , O d d i e l S r o , V l o ž k a č .

1 6 2 5 3 / N

Telefónne číslo

0 3 6 7 7 1 1 5 3 3

Faxové číslo

0 3 6 7 7 1 2 1 2 3

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

1 0 . 0 2 . 2 0 1 7

Schválená dňa:

. 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |         |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------------------|---------|
|                     |                                                                                   |                      | 1                     | Brutto - časť 1   | Netto 2                                         |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | Korekcia - časť 2 | Netto 3                                         |         |
|                     | <b>SPOLU MAJETOK</b><br>r. 02 + r. 33 + r. 74                                     | 01                   |                       | 1 2 6 2 6 5 6 0   | 1 0 7 3 2 5 9 5                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 1 8 9 3 9 6 5     | 8 6 1 6 9 3 7                                   |         |
| A.                  | <b>Neobežný majetok</b><br>r. 03 + r. 11 + r. 21                                  | 02                   |                       | 8 9 7 8 1 4 1     | 7 0 8 4 1 7 6                                   |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 1 8 9 3 9 6 5     | 5 5 1 3 1 4 9                                   |         |
| A.I.                | <b>Dlhodobý<br/>nehmotný majetok<br/>súčet (r. 04 až r. 10)</b>                   | 03                   |                       | 2 1 7 1 2         |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 2 1 7 1 2         |                                                 | 1 3 6 1 |
| A.I.1.              | Aktivované náklady<br>na vývoj<br>(012) - /072, 091A/                             | 04                   |                       |                   |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   |                                                 |         |
| 2.                  | Softvér<br>(013) - /073, 091A/                                                    | 05                   |                       | 2 1 7 1 2         |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 2 1 7 1 2         |                                                 | 1 3 6 1 |
| 3.                  | Ocenené práva<br>(014) - /074, 091A/                                              | 06                   |                       |                   |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   |                                                 |         |
| 4.                  | Goodwill<br>(015) - /075, 091A/                                                   | 07                   |                       |                   |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   |                                                 |         |
| 5.                  | Ostatný dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(019, 01X) - /079,<br>07X, 091A/          | 08                   |                       |                   |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   |                                                 |         |
| 6.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý nehmotný<br>majetok<br>(041) - /093/                      | 09                   |                       |                   |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   |                                                 |         |
| 7.                  | Poskytnuté<br>preddavky<br>na dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(051) - /095A/      | 10                   |                       |                   |                                                 |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   |                                                 |         |
| A.II.               | <b>Dlhodobý hmotný<br/>majetok<br/>súčet (r. 12 až<br/>r. 20)</b>                 | 11                   |                       | 8 9 5 6 4 2 9     | 7 0 8 4 1 7 6                                   |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 1 8 7 2 2 5 3     | 5 5 1 1 7 8 8                                   |         |
| A.II.1.             | Pozemky<br>(031) - /092A/                                                         | 12                   |                       | 4 2 2 6 9         | 4 2 2 6 9                                       |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       |                   | 4 2 2 6 9                                       |         |
| 2.                  | Stavby<br>(021) - /081, 092A/                                                     | 13                   |                       | 6 8 8 4 1 5 0     | 6 1 6 4 8 4 6                                   |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 7 1 9 3 0 4       | 3 9 9 6 8 3 5                                   |         |
| 3.                  | Samostatné<br>hnutelné veci a<br>súbory hnutelných<br>vecí<br>(022) - /082, 092A/ | 14                   |                       | 1 9 9 6 5 6 5     | 8 4 3 6 1 6                                     |         |
|                     |                                                                                   |                      |                       | 1 1 5 2 9 4 9     | 7 6 4 1 1 4                                     |         |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                              | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |           | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                |                      | 1                                    | 2         |                                                 |
|                     |                                                                                                                                |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto     | Netto 3                                         |
| 4.                  | Pestovateľské celky<br>trvalých porastov<br>(025) - /085, 092A/                                                                | 15                   |                                      |           |                                                 |
| 5.                  | Základné stádo a<br>ťažné zvieratá<br>(026) - /086, 092A/                                                                      | 16                   |                                      |           |                                                 |
| 6.                  | Ostatný dlhodobý<br>hmotný majetok<br>(029, 02X, 032) -<br>/089, 08X, 092A/                                                    | 17                   |                                      |           |                                                 |
| 7.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(042) - /094/                                                                     | 18                   | 3 3 4 4 5                            | 3 3 4 4 5 | 7 0 8 5 7 0                                     |
| 8.                  | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(052) - /095A/                                                     | 19                   |                                      |           |                                                 |
| 9.                  | Opravná položka<br>k nadobudnutému<br>majetku<br>(+/- 097) +/- 098                                                             | 20                   |                                      |           |                                                 |
| A.III.              | Dlhodobý finančný<br>majetok<br>súčet (r. 22 až<br>r. 32)                                                                      | 21                   |                                      |           |                                                 |
| A.III.1.            | Podielové cenné<br>papiere a podiely<br>v prepojených<br>účtovných<br>jednotkách (061A,<br>062A, 063A) - /096A/                | 22                   |                                      |           |                                                 |
| 2.                  | Podielové cenné<br>papiere a podiely<br>s podielovou účasťou<br>okrem v prepojených<br>účtovných jednotkách<br>(062A) - /096A/ | 23                   |                                      |           |                                                 |
| 3.                  | Ostatné<br>realizovateľné cenné<br>papiere a podiely<br>(063A) - /096A/                                                        | 24                   |                                      |           |                                                 |
| 4.                  | Pôžičky prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                                                                    | 25                   |                                      |           |                                                 |
| 5.                  | Pôžičky v rámci<br>podielovej účasti<br>okrem prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                              | 26                   |                                      |           |                                                 |
| 6.                  | Ostatné pôžičky<br>(067A) - /096A/                                                                                             | 27                   |                                      |           |                                                 |
| 7.                  | Dlhové cenné<br>papiere a ostatný<br>dlhodobý finančný<br>majetok (065A,<br>069A, 06XA) - /096A/                               | 28                   |                                      |           |                                                 |





| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |               | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                   |                      | 1                                    | 2             |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto         | Netto 3                                         |
| 8.                  | Pôžičky a ostatný<br>dlhodobý finančný<br>majetok so zostatkovou<br>dobou splatnosti<br>najviac jeden rok<br>(066A, 067A, 069A,<br>06XA) - /096A/ | 29                   |                                      |               |                                                 |
| 9.                  | Účty v bankách<br>s dobou viazanosti<br>dlhšou ako jeden rok<br>(22XA)                                                                            | 30                   |                                      |               |                                                 |
| 10.                 | Obstarávaný<br>dlhodobý finančný<br>majetok<br>(043) - /096A/                                                                                     | 31                   |                                      |               |                                                 |
| 11.                 | Poskytnuté<br>preddavky<br>na dlhodobý<br>finančný majetok<br>(053) - /095A/                                                                      | 32                   |                                      |               |                                                 |
| B.                  | Obežný majetok<br>r. 34 + r. 41 + r. 53 +<br>r. 66 + r. 71                                                                                        | 33                   | 3 6 4 0 5 0 0                        | 3 6 4 0 5 0 0 | 3 0 9 7 2 7 4                                   |
| B.I.                | Zásoby<br>súčet (r. 35 až<br>r. 40)                                                                                                               | 34                   | 1 9 3 4 6 6 4                        | 1 9 3 4 6 6 4 | 1 4 4 7 1 7 6                                   |
| B.I.1.              | Materiál<br>(112, 119, 11X)<br>- /191, 19X/                                                                                                       | 35                   | 1 7 5 8 7 8 0                        | 1 7 5 8 7 8 0 | 1 2 5 1 5 1 1                                   |
| 2.                  | Nedokončená<br>výroba a polotovary<br>vlastnej výroby<br>(121, 122, 12X) -<br>/192, 193, 19X/                                                     | 36                   | 2 2 4 2 5                            | 2 2 4 2 5     | 3 2 8 0 8                                       |
| 3.                  | Výrobky<br>(123) - /194/                                                                                                                          | 37                   | 1 5 3 4 5 9                          | 1 5 3 4 5 9   | 1 2 2 4 2 6                                     |
| 4.                  | Zvieratá<br>(124) - /195/                                                                                                                         | 38                   |                                      |               |                                                 |
| 5.                  | Tovar<br>(132, 133, 13X, 139)<br>- /196, 19X/                                                                                                     | 39                   |                                      |               | 4 0 4 3 1                                       |
| 6.                  | Poskytnuté<br>preddavky<br>na zásoby<br>(314A) - /391A/                                                                                           | 40                   |                                      |               |                                                 |
| B.II.               | Dlhodobé<br>pohľadávky<br>súčet (r. 42 + r. 46<br>až r. 52)                                                                                       | 41                   | 5 4 0 0                              | 5 4 0 0       | 5 4 0 0                                         |
| B.II.1.             | Pohľadávky<br>z obchodného<br>styku<br>súčet (r. 43 až r. 45)                                                                                     | 42                   | 5 4 0 0                              | 5 4 0 0       | 5 4 0 0                                         |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |               |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------------------|---------------|
|                     |                                                                                                                                                           |                      | 1                     | Brutto - časť 1   | Netto 2                                         | Netto 3       |
|                     |                                                                                                                                                           |                      |                       | Korekcia - časť 2 |                                                 |               |
| 1.a.                | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43                   |                       |                   |                                                 |               |
| 1.b.                | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44                   |                       |                   |                                                 |               |
| 1.c.                | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45                   |                       | 5 4 0 0           | 5 4 0 0                                         | 5 4 0 0       |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                              | 46                   |                       |                   |                                                 |               |
| 3.                  | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                     | 47                   |                       |                   |                                                 |               |
| 4.                  | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                          | 48                   |                       |                   |                                                 |               |
| 5.                  | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                         | 49                   |                       |                   |                                                 |               |
| 6.                  | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                           | 50                   |                       |                   |                                                 |               |
| 7.                  | Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                        | 51                   |                       |                   |                                                 |               |
| 8.                  | Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                         | 52                   |                       |                   |                                                 |               |
| B.III.              | Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)                                                                                                      | 53                   |                       | 1 6 9 2 5 0 5     | 1 6 9 2 5 0 5                                   | 1 6 3 9 5 0 4 |
| B.III.1.            | Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)                                                                                                      | 54                   |                       | 1 5 9 3 1 6 8     | 1 5 9 3 1 6 8                                   | 1 4 4 7 8 2 7 |
| 1.a.                | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55                   |                       | 1 5 4 2 0 5 0     | 1 5 4 2 0 5 0                                   | 1 4 0 0 8 5 1 |
| 1.b.                | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56                   |                       |                   |                                                 |               |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                                      | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |             |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------------------|-------------|
|                     |                                                                                                                                                                        |                      | 1                     | Brutto - časť 1   | Netto 2                                         | Netto 3     |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       | Korekcia - časť 2 |                                                 |             |
| 1.c.                | Ostatné pohľadávky<br>z obchodného styku<br>(311A, 312A, 313A,<br>314A, 315A, 31XA) -<br>/391A/                                                                        | 57                   |                       | 5 1 1 1 8         | 5 1 1 1 8                                       |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 | 4 6 9 7 6   |
| 2.                  | Čistá hodnota<br>zákazky<br>(316A)                                                                                                                                     | 58                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 3.                  | Ostatné pohľadávky<br>voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                                                                         | 59                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 4.                  | Ostatné pohľadávky<br>v rámci podielovej<br>účasti okrem pohľa-<br>dávok voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                      | 60                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 5.                  | Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom<br>a združeniu (354A,<br>355A, 358A, 35XA,<br>398A) - /391A/                                                                    | 61                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 6.                  | Sociálne poistenie<br>(336A) - /391A/                                                                                                                                  | 62                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 7.                  | Daňové pohľadávky<br>a dotácie<br>(341, 342, 343, 345,<br>346, 347) - /391A/                                                                                           | 63                   |                       | 9 9 1 8 6         | 9 9 1 8 6                                       |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 | 1 9 1 4 9 1 |
| 8.                  | Pohľadávky<br>z derivátových<br>operácií<br>(373A, 376A)                                                                                                               | 64                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 9.                  | Iné pohľadávky<br>(335A, 33XA, 371A,<br>374A, 375A, 378A)<br>- /391A/                                                                                                  | 65                   |                       | 1 5 1             | 1 5 1                                           |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 | 1 8 6       |
| B.IV.               | Krátkodobý<br>finančný majetok<br>súčet (r. 67 až r. 70)                                                                                                               | 66                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| B.IV.1.             | Krátkodobý finančný<br>majetok v prepoje-<br>ných účtovných<br>jednotkách (251A,<br>253A, 256A, 257A,<br>25XA) - /291A, 29XA/                                          | 67                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 2.                  | Krátkodobý finančný<br>majetok bez krátkodobé-<br>ho finančného majetku<br>v prepojených účtov-<br>ných jednotkách (251A,<br>253A, 256A, 257A,<br>25XA) - /291A, 29XA/ | 68                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 3.                  | Vlastné akcie a<br>vlastné obchodné<br>podielu<br>(252)                                                                                                                | 69                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |
| 4.                  | Obstarávaný<br>krátkodobý finančný<br>majetok<br>(259, 314A) - /291A/                                                                                                  | 70                   |                       |                   |                                                 |             |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      |                       |                   |                                                 |             |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                     | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |         | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|-------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|---------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                       |                      | 1                     | 2       |                                                 |
|                     |                                                       |                      | Brutto - časť 1       | Netto   | Netto 3                                         |
|                     |                                                       |                      | Korekcia - časť 2     |         |                                                 |
| B.V.                | Finančné účty<br>r. 72 + r. 73                        | 71                   | 7 9 3 1               | 7 9 3 1 |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         | 5 1 9 4                                         |
| B.V.1.              | Peniaze<br>(211, 213, 21X)                            | 72                   | 1 8 9 6               | 1 8 9 6 |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         | 6 1 5                                           |
| 2.                  | Účty v bankách<br>(221A, 22X, +/- 261)                | 73                   | 6 0 3 5               | 6 0 3 5 |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         | 4 5 7 9                                         |
| C.                  | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 75 až r. 78)           | 74                   | 7 9 1 9               | 7 9 1 9 |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         | 6 5 1 4                                         |
| C.1.                | Náklady budúcich<br>období dlhodobé<br>(381A, 382A)   | 75                   |                       |         |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         |                                                 |
| 2.                  | Náklady budúcich<br>období krátkodobé<br>(381A, 382A) | 76                   | 3 9 1 9               | 3 9 1 9 |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         | 3 5 1 4                                         |
| 3.                  | Príjmy budúcich<br>období dlhodobé<br>(385A)          | 77                   |                       |         |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         |                                                 |
| 4.                  | Príjmy budúcich<br>období krátkodobé<br>(385A)        | 78                   | 4 0 0 0               | 4 0 0 0 |                                                 |
|                     |                                                       |                      |                       |         | 3 0 0 0                                         |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie 4 | Bezprostredne<br>predchádzajúce účtovné obdobie 5 |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|
|                     | SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY<br>r. 80 + r. 101 + r. 141                        | 79                   | 1 0 7 3 2 5 9 5         | 8 6 1 6 9 3 7                                     |
| A.                  | Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +<br>r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 | 80                   | 1 3 0 4 1 5 8           | 1 2 6 1 6 2 1                                     |
| A.I.                | Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)                                           | 81                   | 1 6 5 9 6 9 6           | 1 6 5 9 6 9 6                                     |
| A.I.1.              | Základné imanie (411 alebo +/- 491)                                              | 82                   | 1 6 5 9 6 9 6           | 1 6 5 9 6 9 6                                     |
| 2.                  | Zmena základného imania +/- 419                                                  | 83                   |                         |                                                   |
| 3.                  | Pohľadávky za upísané vlastné imanie<br>(/-/353)                                 | 84                   |                         |                                                   |
| A.II.               | Emisné ážio (412)                                                                | 85                   |                         |                                                   |
| A.III.              | Ostatné kapitálové fondy (413)                                                   | 86                   | 5 9 9 3 4 4             | 5 9 9 3 4 4                                       |
| A.IV.               | Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89                                             | 87                   | 1 3 7 0                 | 1 3 7 0                                           |
| A.IV.1.             | Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond<br>(417A, 418, 421A, 422)               | 88                   | 1 3 7 0                 | 1 3 7 0                                           |
| 2.                  | Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné<br>podieľy (417A, 421A)                 | 89                   |                         |                                                   |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                   | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| A.V.                | Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92                                                                                                                | 90                   |                            |                                                      |
| A.V.1.              | Štatutárne fondy (423, 42X)                                                                                                                         | 91                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné fondy (427, 42X)                                                                                                                            | 92                   |                            |                                                      |
| A.VI.               | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>súčet (r. 94 až r. 96)                                                                                          | 93                   |                            |                                                      |
| A.VI.1.             | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>majetku a záväzkov (+/- 414)                                                                                    | 94                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Oceňovacie rozdiely z kapitálových<br>účin ( +/- 415)                                                                                               | 95                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)                                                                      | 96                   |                            |                                                      |
| A.VII.              | Výsledok hospodárenia minulých rokov<br>r. 98 + r. 99                                                                                               | 97                   | - 9 9 3 9 7 2              | - 9 3 2 5 9 3                                        |
| A.VII.1.            | Nerozdelený zisk minulých rokov (428)                                                                                                               | 98                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Neuhrazená strata minulých rokov (/ - / 429)                                                                                                        | 99                   | - 9 9 3 9 7 2              | - 9 3 2 5 9 3                                        |
| A.VIII.             | Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-<br>bie po zdanení / +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86<br>+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) | 100                  | 3 7 7 2 0                  | - 6 6 1 9 6                                          |
| B.                  | Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122<br>+ r. 136 + r. 139 + r. 140                                                                             | 101                  | 9 4 2 8 4 3 7              | 7 3 5 5 3 1 6                                        |
| B.I.                | Dlhodobé záväzky<br>súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)                                                                                               | 102                  | 2 6 2 1 2 9 8              | 2 6 4 9 1 1 3                                        |
| B.I.1.              | Dlhodobé záväzky z obchodného styku<br>súčet (r. 104 až r. 106)                                                                                     | 103                  |                            |                                                      |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči<br>prepojeným účtovným jednotkám<br>(321A, 475A, 476A)                                                              | 104                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-<br>vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                   | 105                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 475A, 476A)                                                                                            | 106                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                        | 107                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                                                                  | 108                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti<br>okrem záväzkov voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (471A, 47XA)                                      | 109                  | 2 5 3 2 1 6 4              | 2 5 3 2 1 6 4                                        |
| 5.                  | Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)                                                                                                               | 110                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Dlhodobé prijaté preddavky (475A)                                                                                                                   | 111                  |                            |                                                      |
| 7.                  | Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)                                                                                                                    | 112                  |                            |                                                      |
| 8.                  | Vydané dlhopisy (473A/-/255A)                                                                                                                       | 113                  |                            |                                                      |
| 9.                  | Záväzky zo sociálneho fondu (472)                                                                                                                   | 114                  | 9 6 9 7                    | 1 0 9 7 5                                            |
| 10.                 | Iné dlhodobé záväzky<br>(336A, 372A, 474A, 47XA)                                                                                                    | 115                  |                            |                                                      |
| 11.                 | Dlhodobé záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                            | 116                  |                            |                                                      |
| 12.                 | Odložený daňový záväzok (481A)                                                                                                                      | 117                  | 7 9 4 3 7                  | 1 0 5 9 7 4                                          |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                                            | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| B.II.               | Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120                                                                                                                                             | 118                  |                            |                                                      |
| B.II.1.             | Zákonné rezervy (451A)                                                                                                                                                       | 119                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné rezervy (459A, 45XA)                                                                                                                                                 | 120                  |                            |                                                      |
| B.III.              | Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)                                                                                                                                          | 121                  |                            |                                                      |
| B.IV.               | Krátkodobé záväzky<br>súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)                                                                                                                      | 122                  | 6 7 1 7 4 2 3              | 4 6 4 0 0 8 1                                        |
| B.IV.1.             | Záväzky z obchodného styku<br>súčet (r. 124 až r. 126)                                                                                                                       | 123                  | 6 1 8 0 4 4 5              | 4 1 3 8 2 6 6                                        |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,<br>325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                             | 124                  | 5 9 7 4 4 4 4              | 3 8 1 5 7 9 2                                        |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej<br>účasti okrem záväzkov voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,<br>326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) | 125                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,<br>475A, 476A, 478A, 47XA)                                                                        | 126                  | 2 0 6 0 0 1                | 3 2 2 4 7 4                                          |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                                 | 127                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                                                               | 128                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti<br>okrem záväzkov voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                   | 129                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,<br>365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)                                                                                          | 130                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Záväzky voči zamestnancom<br>(331, 333, 33X, 479A)                                                                                                                           | 131                  | 3 0 0 6 2 0                | 2 7 7 3 4 8                                          |
| 7.                  | Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)                                                                                                                                       | 132                  | 1 9 4 0 5 0                | 1 8 3 0 7 8                                          |
| 8.                  | Daňové záväzky a dotácie<br>(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)                                                                                                              | 133                  | 3 3 7 6 5                  | 3 1 5 8 5                                            |
| 9.                  | Záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                                                              | 134                  |                            |                                                      |
| 10.                 | Iné záväzky<br>(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)                                                                                                                          | 135                  | 8 5 4 3                    | 9 8 0 4                                              |
| B.V.                | Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138                                                                                                                                           | 136                  | 8 9 7 1 6                  | 6 6 1 2 2                                            |
| B.V.1.              | Zákonné rezervy (323A, 451A)                                                                                                                                                 | 137                  | 8 9 7 1 6                  | 6 6 1 2 2                                            |
| 2.                  | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)                                                                                                                                      | 138                  |                            |                                                      |
| B.VI.               | Bežné bankové úvery<br>(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)                                                                                                                     | 139                  |                            |                                                      |
| B.VII.              | Krátkodobé finančné výpomoci<br>(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)                                                                                                               | 140                  |                            |                                                      |
| C.                  | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 142 až r. 145)                                                                                                                                | 141                  |                            |                                                      |
| C.1.                | Výdavky budúcich období dlhodobé<br>(383A)                                                                                                                                   | 142                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Výdavky budúcich období krátkodobé<br>(383A)                                                                                                                                 | 143                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Výnosy budúcich období dlhodobé<br>(384A)                                                                                                                                    | 144                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Výnosy budúcich období krátkodobé<br>(384A)                                                                                                                                  | 145                  |                            |                                                      |



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                          | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť            |                                              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                    |                      | bežné účtovné obdobie | bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|                     |                                                                                                                    |                      | 1                     | 2                                            |
| *                   | Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)                                                                         | 01                   | 1 7 6 9 1 8 2 9       | 1 6 1 4 5 8 0 8                              |
| **                  | Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)                                                        | 02                   | 1 7 8 9 1 9 1 2       | 1 6 4 8 8 5 8 6                              |
| I.                  | Tržby z predaja tovaru (604, 607)                                                                                  | 03                   | 3 9 2 9               |                                              |
| II.                 | Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)                                                                           | 04                   | 1 1 1 7 0 5 5 5       | 1 0 2 4 8 9 3 9                              |
| III.                | Tržby z predaja služieb (602, 606)                                                                                 | 05                   | 6 5 1 7 3 4 5         | 5 8 9 6 8 6 9                                |
| IV.                 | Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)                                                    | 06                   | 2 0 6 4 9             | 7 8 1 2                                      |
| V.                  | Aktivácia (účtová skupina 62)                                                                                      | 07                   |                       |                                              |
| VI.                 | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)                  | 08                   | 1 0 6 2 0 6           | 8 2 8 8 3                                    |
| VII.                | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)                                              | 09                   | 7 3 2 2 8             | 2 5 2 0 8 3                                  |
| **                  | Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 | 10                   | 1 7 8 6 7 3 0 6       | 1 6 5 4 3 0 2 7                              |
| A.                  | Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)                                                       | 11                   | 3 9 2 9               |                                              |
| B.                  | Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)                                  | 12                   | 9 7 5 0 6 9 1         | 9 2 8 5 8 8 2                                |
| C.                  | Opravné položky k zásobám (+/-) (505)                                                                              | 13                   |                       |                                              |
| D.                  | Služby (účtová skupina 51)                                                                                         | 14                   | 1 4 0 9 1 4 0         | 1 3 0 6 6 3 2                                |
| E.                  | Osobné náklady (r. 16 až r. 19)                                                                                    | 15                   | 6 2 4 9 3 7 9         | 5 5 4 8 0 7 6                                |
| E.1.                | Mzdové náklady (521, 522)                                                                                          | 16                   | 4 4 6 7 1 1 1         | 3 9 6 8 7 9 9                                |
| 2.                  | Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)                                                                 | 17                   |                       |                                              |
| 3.                  | Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)                                                                      | 18                   | 1 5 3 4 5 5 4         | 1 3 9 7 8 6 6                                |
| 4.                  | Sociálne náklady (527, 528)                                                                                        | 19                   | 2 4 7 7 1 4           | 1 8 1 4 1 1                                  |
| F.                  | Dane a poplatky (účtová skupina 53)                                                                                | 20                   | 2 7 1 5 2             | 1 9 0 2 5                                    |
| G.                  | Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)             | 21                   | 3 0 5 2 2 4           | 2 9 1 6 3 1                                  |
| G.1.                | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)                                           | 22                   | 3 0 5 2 2 4           | 2 9 1 6 3 1                                  |
| 2.                  | Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)                          | 23                   |                       |                                              |
| H.                  | Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)                                      | 24                   | 9 9 3 2 4             | 7 1 9 4 4                                    |
| I.                  | Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)                                                                          | 25                   |                       |                                              |
| J.                  | Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)                                    | 26                   | 2 2 4 6 7             | 1 9 8 3 7                                    |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)                                                | 27                   | 2 4 6 0 6             | - 5 4 4 4 1                                  |



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                         |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| *                   | Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +<br>r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)                            | 28                   | 6 5 4 8 7 1 8              | 5 5 6 1 1 0 6                                        |
| **                  | Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30<br>+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44                              | 29                   | 1 0                        | 1 7                                                  |
| VIII.               | Tržby z predaja cenných papierov a<br>podielov (661)                                                                    | 30                   |                            |                                                      |
| IX.                 | Výnosy z dlhodobého finančného majetku<br>súčet (r. 32 až r. 34)                                                        | 31                   |                            |                                                      |
| IX.1.               | Výnosy z cenných papierov a podielov<br>od prepojených účtovných jednotiek (665A)                                       | 32                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Výnosy z cenných papierov a podielov<br>v podielovej účasti okrem výnosov<br>prepojených účtovných jednotiek (665A)     | 33                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné výnosy z cenných papierov a<br>podielov (665A)                                                                  | 34                   |                            |                                                      |
| X.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>súčet (r. 36 až r. 38)                                                      | 35                   |                            |                                                      |
| X.1.                | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>od prepojených účtovných jednotiek (666A)                                   | 36                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>v podielovej účasti okrem výnosov<br>prepojených účtovných jednotiek (666A) | 37                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné výnosy z krátkodobého finančného<br>majetku (666A)                                                              | 38                   |                            |                                                      |
| XI.                 | Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)                                                                                          | 39                   | 1 0                        | 1 7                                                  |
| XI.1.               | Výnosové úroky od prepojených<br>účtovných jednotiek (662A)                                                             | 40                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné výnosové úroky (662A)                                                                                           | 41                   | 1 0                        | 1 7                                                  |
| XII.                | Kurzové zisky (663)                                                                                                     | 42                   |                            |                                                      |
| XIII.               | Výnosy z precenenia cenných papierov a<br>výnosy z derivátových operácií (664, 667)                                     | 43                   |                            |                                                      |
| XIV.                | Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)                                                                               | 44                   |                            |                                                      |
| **                  | Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46<br>+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54                              | 45                   | 5 7 3 4                    | 7 2 0 4                                              |
| K.                  | Predané cenné papiere a podiely (561)                                                                                   | 46                   |                            |                                                      |
| L.                  | Náklady na krátkodobý finančný majetok<br>(566)                                                                         | 47                   |                            |                                                      |
| M.                  | Opravné položky k finančnému majetku<br>(+/-) (565)                                                                     | 48                   |                            |                                                      |
| N.                  | Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)                                                                                         | 49                   | 3 0 8 6                    | 4 4 9 7                                              |
| N.1.                | Nákladové úroky pre prepojené účtovné<br>jednotky (562A)                                                                | 50                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné nákladové úroky (562A)                                                                                          | 51                   | 3 0 8 6                    | 4 4 9 7                                              |
| O.                  | Kurzové straty (563)                                                                                                    | 52                   | 9 5                        | 2 3                                                  |
| P.                  | Náklady na precenenie cenných papierov a<br>náklady na derivátové operácie (564, 567)                                   | 53                   |                            |                                                      |
| Q.                  | Ostatné náklady na finančnú činnosť<br>(568, 569)                                                                       | 54                   | 2 5 5 3                    | 2 6 8 4                                              |





| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                   |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)                  | 55                   | - 5 7 2 4                  | - 7 1 8 7                                            |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)      | 56                   | 1 8 8 8 2                  | - 6 1 6 2 8                                          |
| R.                  | Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)                                                     | 57                   | - 1 8 8 3 8                | 4 5 6 8                                              |
| R.1.                | Daň z príjmov splatná (591, 595)                                                  | 58                   | 2 8 8 2                    | 2 8 8 3                                              |
| 2.                  | Daň z príjmov odložená (+/-) (592)                                                | 59                   | - 2 1 7 2 0                | 1 6 8 5                                              |
| S.                  | Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)                    | 60                   |                            |                                                      |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) | 61                   | 3 7 7 2 0                  | - 6 6 1 9 6                                          |

**Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke****Čl. I (1) (6) Všeobecné informácie**

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky: SELYZ - NÁBYTOK, s.r.o.  
Sídlo účtovnej jednotky: Komenského 50, 937 01 Železovce

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania  
Výroba nábytku, čalúnnictvo

Čl. I (6)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 515                   | 486                                          |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 541                   | 517                                          |
| Počet vedúcich zamestnancov                                                 | 29                    | 10                                           |

**Čl. I (2) Podniky, v ktorých je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. I (3) (4) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod**

Čl. I (3) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 25.04.2016

Čl. I (4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ riadna ☐ mimoriadna ☐ príbežná

**Čl. I (5) Údaje o skupine**

(5) a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

Himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416 Taufkirchen/Vils

(5) b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

Himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416 Taufkirchen/Vils

(5) c) Adresa, kde sa môže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b):

Himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416 Taufkirchen/Vils

(5) d) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou

☐ Áno ☒ Nie

Účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22

☒ Áno ☐ Nie

**Čl. II Informácie o prijatých postupoch****Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky**

Čl. II (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

☒ Áno ☐ Nie

**Čl. II (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód**

Rozpracované v čl. II

**ČL. II. (3) POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY**

1. **Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách .**
2. **Účtovná závierka za rok 2016 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.**
3. **Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.**
4. **Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.**
5. **Moment zaúčtovania výnosov – Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.**
6. **Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ich splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.**
7. **Použitie odhadov – Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.**
8. **Vykázané dane – Slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri ich uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.**
9. **Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie**

**Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:**

- a) **dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou** - obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo),
- b) **dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou** – vlastnými nákladmi; vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť;
- c) **dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou** - vlastnými nákladmi; vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť,
- d) **dlhodobý finančný majetok** - obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám), alebo – tržová cena, cena zistená oceňovacím modelom, posudok znalca, záverečná cena vyhlásená na burze, najpočetnejšia cena ponuky

**e) zásoby obstarané kúpou:** metóda „A“ podľa PU

- nakupovaný materiál (zásoby) - obstarávacou cenou a náklady súvisiace s jeho obstaraním; do vedľajších nákladov vstupuje dopravné,
- Pri vyskladnení zásob sa používal vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne

**f) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:**

- nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo na inú činnosť,

**g) zásoby obstarané iným spôsobom** – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novozistených pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje,**h) zákazková výroba** - účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku**i) pohľadávky:**

- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí - menovitou hodnotou,
- pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou,

Pri dlhodobých pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa vyjadruje ich hodnota v čase účtovania a vykazovania.

**j) krátkodobý finančný majetok** - obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám),**k) časové rozlíšenie na strane aktív súvahy** – menovitou hodnotou,**l) záväzky:**

- pri ich vzniku - menovitou hodnotou
- pri prevzatí - obstarávacou cenou,

**m) rezervy** - v očakávanej výške záväzku,

**Rezervy** - sa účtujú v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervy na audit, účtovnú závierku a nevyčerpané dovolenky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

**Opravné položky:** - účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

- k zastaveným investíciám na základe zhodnotenia ich účtovnej hodnoty vo vzťahu k novej realizovateľnej cene,
- k podielom na základnom imaní v obchodných spoločnostiach na základe metódy vlastného imania,
- k zásobám bez obratu nad 360 dní vo výške - podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
- k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých tržová cena poklesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na novej tržovej cene,
- k nedokončenej výrobe predstavujúcej zákazkovú výrobu v súvislosti s vyjadrením strát zákazky, pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní - 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1080 dní 100 %.

**n) dlhopisy, pôžičky, úvery:**

- pri ich vzniku - menovitou hodnotou
- pri prevzatí - obstarávacou cenou,

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

**o) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy** - očakávanou menovitou hodnotou,**p) deriváty** - nakúpené deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou – tržová cena, cena zistená oceňovacím modelom, posudok znalca, záverečná cena vyhlásená na burze, najpočetnejšia cena ponuky - účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

- q) **daň z príjmov splatná** - podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 22 %, po úpravách o niektoré položky na daňové účely,
- r) **daň z príjmov odložená** - sa účtuje pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.
- s) **Odpisový plán**

**Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité odpisové metódy:**

| Druh majetku           | Doba odpisovania | Sadzba odpisov | Odpisová metóda |
|------------------------|------------------|----------------|-----------------|
| Výrobné haly           | 50               | 2              | rovnomerná      |
| Kompresorovňa          | 10               | 10             | rovnomerná      |
| Trafostanica           | 10               | 10             | rovnomerná      |
| Kotolňa                | 10               | 10             | rovnomerná      |
| Počítačová sieť        | 10               | 10             | rovnomerná      |
| Rezačky                | 5                | 10             | rovnomerná      |
| Šijacie stroje použité | 5                | 50             | rovnomerná      |
| Šijacie stroje nové    | 5                | 12             | rovnomerná      |
| Inventár čalúnnictvo   | 6                | 17             | rovnomerná      |
| Softwér                | 5                | 20             | rovnomerná      |

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona 431/2002. Dodržiavala sa zásada jeho odpisovania v účtovníctve v súlade s odpisovým plánom. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom, v ktorom vychádza ktorý bol stanovený s ohľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.

#### 10. Prepočet údajov v cudzích menách na euro

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na euro kurzom určeným v kurzovom lístku ECB:

- v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu, alebo
- v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Pri kúpe a predaji cudzej meny za euro sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

#### 11. Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód - účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku

#### 12. Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne môže účtovná jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia.

Čl. II Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období

| Popis významnej chyby                                          | Vplyv na nerozdelený zisk minulých rokov | Vplyv na neuhradenú stratu minulých rokov |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Precenenie odloženej dane z dôvodu zmeny sadzby z 22 % na 21 % |                                          | 4 817                                     |

### Čl. III. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky súvahy

#### Čl. III. (1) Informácie vykázané k údajom na strane aktív

#### Čl. III. (1) Prehľad o dlhodobom majetku

**Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – bežné obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - bežné obdobie

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
| Riadok súvahy:                     | 04                          | 05      | 06               | 07       | 08          | 09              | 10                          |        |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 21 712  |                  |          |             |                 |                             | 21 712 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 21 712  |                  |          |             |                 |                             | 21 712 |
| <b>Oprávky</b>                     |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 20 351  |                  |          |             |                 |                             | 20 351 |
| Prírastky                          |                             | 1 361   |                  |          |             |                 |                             | 1 361  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 21 712  |                  |          |             |                 |                             | 21 712 |
| <b>Opravné položky</b>             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 1 361   |                  |          |             |                 |                             | 1 361  |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0      |

**Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – predchádzajúce obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - predchádzajúce obdobie

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
| Riadok súvahy:                     | 04                          | 05      | 06               | 07       | 08          | 09              | 10                          |        |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 21 712  |                  |          |             |                 |                             | 21 712 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 21 712  |                  |          |             |                 |                             | 21 712 |
| <b>Oprávky</b>                     |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 16 008  |                  |          |             |                 |                             | 16 008 |
| Prírastky                          |                             | 4 343   |                  |          |             |                 |                             | 4 343  |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 20 351  |                  |          |             |                 |                             | 20 351 |
| <b>Opravné položky</b>             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny (+/-)                      |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 5 704   |                  |          |             |                 |                             | 5 704  |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 1 361   |                  |          |             |                 |                             | 1 361  |

**Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – bežné obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - bežné obdobie

| Dlhodobý hmotný majetok            | Pozemky | Stavby    | Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddávky na DHM | Spolu     |
|------------------------------------|---------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
| Riadok súvahy:                     | 12      | 13        | 14                                                | 15                                    | 16                              | 17          | 18              | 19                          |           |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 42 269  | 4 596 303 | 1 740 642                                         |                                       |                                 |             | 708 570         |                             | 7 087 784 |
| Prírastky                          |         | 2 287 847 | 263 528                                           |                                       |                                 |             | 1 876 251       |                             | 4 427 626 |
| Úbytky                             |         |           | 7 605                                             |                                       |                                 |             | 2 551 376       |                             | 2 558 981 |
| Presuny (+/-)                      |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 42 269  | 6 884 150 | 1 996 565                                         |                                       |                                 |             | 33 445          |                             | 8 956 430 |
| <b>Oprávky</b>                     |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         | 599 468   | 976 528                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1 575 996 |
| Prírastky                          |         | 119 836   | 184 026                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 303 862   |
| Úbytky                             |         |           | 7 605                                             |                                       |                                 |             |                 |                             | 7 605     |
| Presuny (+/-)                      |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         | 719 304   | 1 152 949                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 1 872 253 |
| <b>Opravné položky</b>             |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                             |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Presuny (+/-)                      |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 42 269  | 3 996 835 | 764 114                                           |                                       |                                 |             | 708 570         |                             | 5 511 788 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 42 269  | 6 164 846 | 843 616                                           |                                       |                                 |             | 33 445          |                             | 7 084 176 |

**Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – predchádzajúce obdobie**

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - predchádzajúce obdobie

| Dlhodobý hmotný majetok            | Pozemky | Stavby    | Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddávky na DHM | Spolu     |
|------------------------------------|---------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
| Riadok súvahy:                     | 12      | 13        | 14                                                | 15                                    | 16                              | 17          | 18              | 19                          |           |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 42 269  | 4 560 031 | 1 591 059                                         |                                       |                                 |             | 4 216           |                             | 6 197 575 |
| Prírastky                          |         | 36 272    | 156 861                                           |                                       |                                 |             | 897 487         |                             | 1 090 620 |
| Úbytky                             |         |           | 7 278                                             |                                       |                                 |             | 193 133         |                             | 200 411   |
| Presuny (+/-)                      |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 42 269  | 4 596 303 | 1 740 642                                         |                                       |                                 |             | 708 570         |                             | 7 087 784 |
| <b>Oprávky</b>                     |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         | 494 910   | 801 076                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1 296 986 |
| Prírastky                          |         | 104 558   | 182 730                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 287 288   |
| Úbytky                             |         |           | 7 278                                             |                                       |                                 |             |                 |                             | 7 278     |
| Presuny (+/-)                      |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         | 599 468   | 976 528                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1 575 996 |
| <b>Opravné položky</b>             |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                             |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Presuny (+/-)                      |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| <b>Zostatková hodnota (NETTO)</b>  |         |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 42 269  | 4 065 121 | 789 983                                           |                                       |                                 |             | 4 216           |                             | 4 901 589 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 42 269  | 3 996 835 | 764 114                                           |                                       |                                 |             | 708 570         |                             | 5 511 788 |

**Čl. III (1) a) 4. Úroky aktivované ako súčasť ocenenia počas účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) b) Dôvody účtovania dlhodobého majetku, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) c) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) d) Charakteristika Goodwillu**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) e) Výskumná a vývojová činnosť v účtovnom období**

Čl. III (1) e) Výskumná a vývojová činnosť v účtovnom období

| Náklady              | Náklady na výskum | Náklady vynaložené v účtovnom období na vývoj - neaktívované | Náklady vynaložené v účtovnom období na vývoj - aktívované |
|----------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Fa Markus Fussl FUMA | 1 536             |                                                              |                                                            |

**Čl. III (1) f) Štruktúra dlhodobého finančného majetku a jeho umiestnenie podľa položiek súvahy**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku****Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku podľa položiek súvahy – bežné obdobie**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) g), i) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku podľa položiek súvahy – predchádzajúce obdobie**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) g), i) Úroky aktivované ako súčasť ocenenia počas účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) h) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) j) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) k) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) l) Prehľad o podielových certifikátoch, konvertibilných dlhopisoch, warrantoch, opciách a podobných cenných papieroch**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) m) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) n) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) o) 1. Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**



**Čl. III (1) o) 1a.–1c. Všeobecné informácie o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) o) 1d. Opis spôsobu určenia priebežného transferu pri nehnuteľnosti určenej na predaj**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) o) 2. Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj****Čl. III (1) o) 2a. Zákazková výroba**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) o) 2b.-2c. Zákazková výroba**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) o) 2a. Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) o) 2b.-2c. Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti**

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

| Názov položky                                                                          | Riadok súvahy      | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                                             |                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                  | 45                 | 5 400               |                      | 5 400            |
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                       | 43                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ | 44                 |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                  | 47                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                        | 49                 |                     |                      |                  |
| Iné pohľadávky                                                                         | 46, 48, 50, 51, 52 |                     |                      |                  |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                                       |                    | 5 400               |                      | 5 400            |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                                           |                    |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                  | 57                 | 48 525              | 2 593                | 51 118           |
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                       | 55                 | 1 542 050           |                      | 1 542 050        |
| Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ | 56                 |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                  | 59                 |                     |                      |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                        | 61                 |                     |                      |                  |
| Sociálne poistenie                                                                     | 62                 |                     |                      |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                                            | 63                 | 99 186              |                      | 99 186           |
| Iné pohľadávky                                                                         | 58, 60, 64, 65     | 151                 |                      | 151              |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                                     |                    | 1 689 912           | 2 593                | 1 692 505        |

**Čl. III (1) r) Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) r) Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo, alebo pri ktorých má účtovná jednotka právo s nimi nakladať**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky**

Čl. III (1) s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

| Dôvod                            | Základňa pre výpočet BO | Základňa pre výpočet PO | Suma odlož. daň. pohľadávky BO | Suma odlož. daň. pohľadávky PO |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Neuhradené záväzky po splatnosti | 473 620                 | 154 260                 | 99 397                         | 33 937                         |
| Daňovo uznané náklady po úhrade  | 2 200                   | 1 000                   | 462                            | 220                            |
| Rezervy: dočasného charakteru    | 3 330                   | 3 330                   | 699                            | 733                            |

**Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty**

Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 1 896                 | 615                                          |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 6 035                 | 4 579                                        |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>7 931</b>          | <b>5 194</b>                                 |

**Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) u) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) v) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) w) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) Informácie o vlastných akciách**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) 1. Dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) 2. Počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) 2. Počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) 3. Počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) 3. Počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (1) x) 4. Počet, menovitá hodnota a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

| Opis položky časového rozlíšenia            | Účty účtovej osnovy | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:   | (381A, 382A)        |                       |                                              |
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: | (381A, 382A)        | 3 919                 | 3 514                                        |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:    | (385A)              |                       |                                              |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:  | (385A)              | 4 000                 | 3 000                                        |

### Čl. III (2) Informácie k údajom vykázaných na strane pasív

#### Čl. III (2) a) Údaje o vlastnom imaní

#### Čl. III (2) a) 1.,2.,5. Údaje o vlastnom imaní

Čl. III (2) a) 1.,2.,5. Údaje o vlastnom imaní

| Text                                                     | Suma BO   | Suma PO   |
|----------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Základné imanie celkom                                   | 1 659 696 | 1 659 696 |
| Počet akcií (a.s.)                                       |           |           |
| Menovitá hodnota 1 akcie (a.s.)                          |           |           |
| Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť) |           |           |
| Hlmostia Polstermobel                                    | 1 659 696 | 1 659 696 |
| -                                                        |           |           |
| Zisk na akciu alebo na podiel na základnom imaní         |           |           |
| Hodnota upísaného vlastného imania                       | 1 659 696 | 1 659 696 |
| Hodnota splateného základného imania                     | 1 659 696 | 1 659 696 |

#### Čl. III (2) a) 3.,6. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

#### Čl. III (2) a) 3.,6. Vysporiadanie účtovnej straty z predchádzajúceho účtovného obdobia

Čl. III (2) a) 3.,6. Vysporiadanie účtovnej straty z predchádzajúceho účtovného obdobia

Rozhodnutie o úhrade straty z minulého roka:

V návrhu vysporiadania sa uvádza návrh, ktorý bude predložený príslušnému orgánu účtovnej jednotky.

| Názov položky                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Návrh vysporiadania účtovnej straty |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------|
| Účtovná strata                              | 67 335                                       | 66 196                              |
| Vysporiadanie účtovnej straty               | Bežné účtovné obdobie                        | Bežné účtovné obdobie               |
| Zo zákonného rezervného fondu               |                                              |                                     |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov          |                                              |                                     |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov        |                                              |                                     |
| Úhrada straty spoločníkmi                   |                                              |                                     |
| Prevod do neuhradenej straty minulých rokov | 67 335                                       | 66 196                              |
| Iné                                         |                                              |                                     |
| Spolu                                       | 67 335                                       | 66 196                              |

#### Čl. III (2) a) 4. Prehľad o sumách, ktoré neboli účtované ako náklad/výnos, ale priamo na účty vlastného imania

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

#### Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobie

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobie

| Názov položky                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
|---------------------------------|------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
| Dlhodobé rezervy, z toho:       |                                    |        |          |          |                                 |
| Krátkodobé rezervy, z toho:     | 66 122                             | 89 716 | 66 122   |          | 89 716                          |
| Rezerva na nevyč. dovolenky     | 62 792                             | 86 386 | 62 792   |          | 86 386                          |
| Rezerva na audit                | 3 300                              | 3 300  | 3 300    |          | 3 300                           |
| Rezerva na bankové poplatky     | 10                                 | 10     | 10       |          | 10                              |
| Rezerva nedaňová 2015 - voda TO | 10                                 | 10     | 10       |          | 10                              |
| Rezerva nedaňová 2015 - plyn TO | 10                                 | 10     | 10       |          | 10                              |

**Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobie**

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobie

| Názov položky                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
|---------------------------------|------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
| Dlhodobé rezervy, z toho:       |                                    |        |          |          |                                 |
| Krátkodobé rezervy, z toho:     | 30 566                             | 66 122 | 30 464   | 102      | 66 122                          |
| Rezerva na nevyč. dovolenky     | 80 460                             | 62 792 | 80 460   |          | 62 792                          |
| Rezerva na audit                | 3 600                              | 3 300  | 3 600    |          | 3 300                           |
| Rezerva na nevyč. dod.r.ch.     | 500                                |        | 500      |          |                                 |
| Rezerva na elektr. TO           | 50                                 |        |          | 50       |                                 |
| Rezerva na bankové poplatky     | 50                                 | 10     | 48       | 2        | 10                              |
| Rezerva na vodné TO             | 50                                 |        |          | 50       |                                 |
| Rezerva na bonus Merics         | -1 203                             |        | -1 203   |          |                                 |
| Rezerva na bonus Eurofoam       | -27 789                            |        | -27 789  |          |                                 |
| Rezerva na bonus Peter P., Kft. | -19 373                            |        | -19 373  |          |                                 |
| Rezerva na bonus Eurofoam       | -5 779                             |        | -5 779   |          |                                 |
| Rezerva nedaňová 2015 - voda TO |                                    | 10     |          |          | 10                              |
| Rezerva nedaňová 2015 - plyn TO |                                    | 10     |          |          | 10                              |

**Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti**

Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

| Text                         | Suma BO   | Suma PO   |
|------------------------------|-----------|-----------|
| Záväzky do lehoty splatnosti | 3 370 157 | 3 587 325 |
| Záväzky po lehote splatnosti | 5 968 564 | 3 701 869 |

**Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti**

Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

| Súvahová položka záväzku                                                                          | Spolu v tom      | Zostatková doba splatnosti do 1 roka vrátane | Zostatková doba splatnosti od 1 do 5 rokov vrátane | Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov (BO) | Zostatková doba splatnosti viac ako 5 rokov (PO) |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 109 - Ostatné záväzky v rámci podielevej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám | 2 532 164        |                                              | 2 532 164                                          |                                                  |                                                  |
| 114 - Záväzky zo sociálneho fondu                                                                 | 9 697            |                                              | 9 697                                              |                                                  |                                                  |
| 117 - Odložený daňový záväzok                                                                     | 79 437           |                                              | 79 437                                             |                                                  |                                                  |
| 124 - Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                               | 5 974 444        | 5 974 444                                    |                                                    |                                                  |                                                  |
| 126 - Ostatné záväzky z obchodného styku                                                          | 206 001          | 206 001                                      |                                                    |                                                  |                                                  |
| 131 - Záväzky voči zamestnancom                                                                   | 300 620          | 300 620                                      |                                                    |                                                  |                                                  |
| 132 - Záväzky zo sociálneho poistenia                                                             | 194 050          | 194 050                                      |                                                    |                                                  |                                                  |
| 133 - Daňové záväzky a dotácie                                                                    | 33 765           | 33 765                                       |                                                    |                                                  |                                                  |
| 135 - Iné záväzky                                                                                 | 8 543            | 8 543                                        |                                                    |                                                  |                                                  |
| <b>Spolu:</b>                                                                                     | <b>9 338 721</b> | <b>6 717 423</b>                             | <b>2 621 298</b>                                   |                                                  |                                                  |

**Čl. III (2) e) Hodnota záväzku zabezpečená záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. III (2) f) Výpočet odloženého daňového záväzku**

Čl. III (2) f) Výpočet odloženého daňového záväzku

| Titul vzniku odloženého daňového záväzku                   | Výpočet a suma                   |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Daňová zost. cena dlhodobého majetku je menšia ako účtovná | DZC<UZC 857121,23*0,21=179995,46 |
| Iné:                                                       |                                  |

### Čl. III (2) f), (1) s) Informácie o odloženom daňovom záväzku alebo odloženej daňovej pohľadávke

Čl. III (2) f), (1) s) Informácie o odloženom daňovom záväzku alebo odloženej daňovej pohľadávke

| Názov položky                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:  |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                  |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                     | 857 121               | 640 289                                      |
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho: |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                  |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                     |                       |                                              |
| Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti                                    |                       |                                              |
| Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty                                      |                       |                                              |
| Sadza dane z príjmov ( v %)                                                    | 21                    | 22                                           |
| Odložená daňová pohľadávka                                                     |                       |                                              |
| Uplatnená daňová pohľadávka                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                          |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                 |                       |                                              |
| Odložený daňový záväzok                                                        | 179 995               | 140 864                                      |
| Zmena odloženého daňového záväzku                                              | 39 131                | 36 575                                       |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                          | 39 131                | 36 575                                       |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                 |                       |                                              |
| Iné                                                                            |                       |                                              |

### Čl. III (2) g) Závazky zo sociálneho fondu

Čl. III (2) g) Závazky zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Začiatkový stav sociálneho fondu           | 10 975                | 10 337                                       |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 22 962                | 20 311                                       |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| Tvorba sociálneho fondu spolu              | 22 962                | 20 311                                       |
| Čerpanie sociálneho fondu                  | 24 240                | 19 673                                       |
| Konečný zostatok sociálneho fondu          | 9 697                 | 10 975                                       |

### Čl. III (2) h) Vydané dlhopisy

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (2) i) Bankové úvery

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (2) i) Pôžičky, návratné finančné výpomoci

Čl. III (2) i) Pôžičky, návratné finančné výpomoci

| Názov položky                | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| Dlhodobé Pôžičky             |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| Himolla Polstermotel GmbH    | EUR  | 0,12           |                  | 1 232 164                                              | 1 232 164                                     | 1 232 164                                                                     |
| Himolla Polstermotel GmbH    | EUR  | 0,12           |                  | 1 300 000                                              | 1 300 000                                     | 1 300 000                                                                     |
| Krátkodobé pôžičky           |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| Krátkodobé finančné výpomoci |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |

### Čl. III (2) j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov a výnosov budúcich období

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (3) a), b) Informácie k majetku prenajatom formou finančného prenájmu - u prenajímateľa

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (4) a), b) Informácie k majetku prenájatom formou finančného prenájmu - u nájomcu

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (5) Informácie o odloženej dani

#### Čl. III (5) a) až e) Odložená daň

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                               |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                               | 4 817                 |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predch. účtovných období, ku ktorým sa v predch. účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                           |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                       | 851 147               | 807 406                                      |
| Suma odloženej daní z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                               |                       |                                              |

### Čl. III (5) f) a g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

Čl. III (5) f), g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

| Názov položky                                  | (BO)<br>Základ dane | (BO)<br>Daň | (BO)<br>Daň v % | (PO)<br>Základ dane | (PO)<br>Daň | (PO)<br>Daň v % |
|------------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------|---------------------|-------------|-----------------|
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:   | 18 882              | x           | x               | -61 628             | x           | x               |
| teoretická daň                                 | x                   |             |                 | x                   |             |                 |
| Daňovo neuznané náklady                        | 504 910             | 111 080     | 22              | 168 916             | 37 162      | 22              |
| Výnosy nepodliehajúce dani                     | -375 040            | -82 509     | 22              | -166 239            | -36 573     | 22              |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky |                     |             |                 |                     |             |                 |
| Umorenie daňovej straty                        | -148 752            | -32 725     | 22              |                     |             |                 |
| Zmena sadzby dane                              |                     |             |                 |                     |             |                 |
| Iné                                            |                     |             |                 |                     |             |                 |
| Spolu                                          |                     |             | 22              | -58 950             | -12 696     | 22              |
| Splatná daň z príjmov                          | x                   | 2 882       | 22              | x                   | 2 883       | 22              |
| Odložená daň z príjmov                         | x                   | -21 720     | 21              | x                   | 1 685       | 22              |
| Celková daň z príjmov                          | x                   | -18 838     |                 | x                   | 4 568       | 22              |

### Čl. III (6) Informácie o významných položkách majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. III (6) Významné položky derivátov

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

### Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

#### Čl. IV (1) Informácie k údajom vykázaných vo výnosoch a nákladoch

#### Čl. IV (1) a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

Čl. IV (1) a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar

| Oblasť odbytu | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A) (BO) | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A) (PO) | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B) (BO) | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B) (PO) | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C) (BO) | Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C) (PO) |
|---------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Nemecko       | 1 138 643                                         | 1 441 447                                         | 10 974 263                                        | 10 139 526                                        |                                                   |                                                   |
| Maďarsko      | 4 751 879                                         | 4 340 348                                         |                                                   |                                                   |                                                   |                                                   |
| Nemecko       | 617 089                                           | 109 364                                           | 196 291                                           | 109 414                                           |                                                   |                                                   |
| Maďarsko      | 4 647                                             | 2 633                                             |                                                   |                                                   |                                                   |                                                   |
| Rumunsko      | 5 087                                             | 3 077                                             |                                                   |                                                   |                                                   |                                                   |
| Spolu         | 6 517 345                                         | 5 896 869                                         | 11 170 554                                        | 10 248 940                                        |                                                   |                                                   |

**Čl. IV (1) b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob**

Čl. IV (1) b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Odôvodnenie vzniku tohto rozdielu podľa jednotlivých položiek

| Názov položky                                                  | Konečný zostatok (BO) | Konečný zostatok (PO) | Začiatkový stav (PO) | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (BO) | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (PO) |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                | 22 425                | 32 808                | 21 785               | -10 383                                    | 11 023                                     |
| Výrobky                                                        | 153 459               | 122 426               | 131 156              | 31 033                                     | -8 730                                     |
| Zvieratá                                                       |                       |                       |                      |                                            |                                            |
| <b>Spolu</b>                                                   | <b>175 884</b>        | <b>155 234</b>        | <b>152 941</b>       | <b>20 650</b>                              | <b>2 293</b>                               |
| Manká a škody                                                  | x                     | x                     | x                    |                                            |                                            |
| Reprezentačné                                                  | x                     | x                     | x                    |                                            |                                            |
| Dary                                                           | x                     | x                     | x                    |                                            |                                            |
| Iné                                                            | x                     | x                     | x                    |                                            |                                            |
| Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát | x                     | x                     | x                    | 20 650                                     | 2 293                                      |

**Čl. IV (1) c), d), f) Významné položky výnosov pri aktivácií nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov**

Čl. IV (1) c), d), f) Významné položky výnosov pri aktivácií nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácií nákladov, z toho:</b>                  | <b>31 033</b>         | <b>8 848</b>                                 |
| Zmena stavu výrobkov                                                     | 31 033                | 8 848                                        |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>166 206</b>        | <b>332 883</b>                               |
| Tržby z predaja materiálu                                                | 106 056               | 81 983                                       |
| Tržby z predaja majetku                                                  | 150                   | 900                                          |
| Príspevok na rozbeh výroby                                               | 60 000                | 250 000                                      |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | <b>10</b>             | <b>17</b>                                    |
| Kurzové zisky, z toho:                                                   |                       |                                              |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           |                       |                                              |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:                     | 10                    | 17                                           |
| Úroky                                                                    | 10                    | 17                                           |

**Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov**

Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov

| Osobný náklad                                 | Radok výkazu ziskov a strát | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Celková suma osobných nákladov, z toho</b> | <b>15</b>                   | <b>6 249 378</b>      | <b>5 548 076</b>                             |
| - mzdy                                        | 16                          | 4 467 111             | 3 968 799                                    |
| - ostatné náklady na závislu činnosť          | 17                          |                       |                                              |
| - sociálne a zdravotné poistenie              | 18                          | 1 534 554             | 1 397 866                                    |
| - sociálne zabezpečenie                       | 19                          | 247 714               | 181 411                                      |

**Čl. IV (1) g) Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby**

Čl. IV (1) g) Významné položky nákladov za poskytnuté služby

| Položky nákladov               | Hodnota BO | Hodnota PO |
|--------------------------------|------------|------------|
| Opravy a udržiavanie           | 17 636     | 10 930     |
| Cestovné                       | 6 187      | 5 324      |
| Telefonne poplatky             | 15 041     | 14 615     |
| Strážna služby                 | 59 311     | 56 064     |
| Ekonomické služby              | 95 982     | 86 325     |
| Prepravné služby               | 624 315    | 540 273    |
| Pododávky                      | 312 314    | 348 625    |
| Nájomné Tomaľa                 | 112 822    | 114 000    |
| Ostatné služby                 | 126 146    | 82 619     |
| Ubytovanie                     | 18 436     | 18 833     |
| Právne a prekladateľské služby | 20 951     | 21 041     |

**Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti**

Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti

| Položky nákladov              | Hodnota BO | Hodnota PO |
|-------------------------------|------------|------------|
| Materiálové náklady a energia | 9 754 620  | 9 285 782  |
| Odpisy                        | 305 224    | 291 631    |

**Čl. IV (1) i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát**

Čl. IV (1) i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát

| Položky nákladov                                                | Hodnota BO | Hodnota PO |
|-----------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Kurzové straty spolu, z toho:                                   | 95         | 23         |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 95         | 23         |
| Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:           | 5 639      | 7 181      |
| Úroky                                                           | 3 086      | 4 497      |
| Bankové poplatky                                                | 2 553      | 2 684      |

**Čl. IV (2) Informácie k výške a charakteru položiek výnosov a nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. IV (3) Opis a celková suma vzniknutých nákladov voči štatutárnemu audítorovi alebo audítorskej spoločnosti**

Čl. IV (3) Opis a celková suma vzniknutých nákladov voči štatutárnemu audítorovi alebo audítorskej spoločnosti

| Názov položky                                                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady voči štatutárnemu audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: | 6 350                 | 6 350                                        |
| náklady za overenie účtovnej závierky                                  | 6 000                 | 6 000                                        |
| uštovacie audítorské služby                                            | 50                    | 50                                           |
| súvisiace audítorské služby                                            | 300                   | 300                                          |
| daňové poradenstvo                                                     | 7 200                 | 7 200                                        |
| ostatné neaudítorské služby                                            |                       |                                              |

**Čl. IV (4) Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve**

Čl. IV (4) Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Ak predmetom činnosti je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do čistého obratu.

| Názov položky                    | Řadok z výkazu ziskov a strát | Hlavná geografická oblasť odbytu | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Čistý obrát celkom, z toho:      | 01                            |                                  | 17 691 829            | 16 145 808                                   |
| - Výrobky                        | 04                            |                                  | 11 170 556            | 10 248 939                                   |
| - Tovar                          | 03                            |                                  | 3 929                 |                                              |
| - Služby                         | 05                            |                                  | 6 517 345             | 5 896 869                                    |
| - Iné činnosti účtovnej jednotky |                               |                                  |                       |                                              |

**Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach****Čl. V (1) Informácie k iným aktívam a iným pasívam****Čl. V (1) a) Opis a hodnota podmieneného majetku**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. V (2) Významné položky ostatných finančných povinností nevykázaných v súvahe**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.



**Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch**

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

| Názov položky                                        | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Majetok prijatý do úschovy uskladnená hov. koža /kg/ | 179 407               | 102 047                                      |

**Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII Informácie o transakciách so spriaznenými osobami, štatutárnymi, dozornými a inými orgánmi****Čl. VII (1) Informácie o transakciách so spriaznenými osobami****Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami**

Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami

| Spriaznená osoba                                                                                | Charakteristika transakcie | Hodnota (BO) | Výška zostatku ku dňu zostavenia účtovnej závierky | Zabezpečenie zostatku | Opravná položka k pochybným pohľadávkam | Odúčtovanie pochybných pohľadávok do nákladov |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------|----------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 1. Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv:                               |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Kúpa materiálu             | 472 168      | 923 450                                            |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Predaj služby              | 1 136 062    | 493 702                                            |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Predaj materiálu           | 2 280        |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Nákup služby               | 18 765       | 25 774                                             |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Úrok                       | 3 086        | 3 086                                              |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Pôžička                    |              | 2 532 164                                          |                       |                                         |                                               |
| Himolla Polstermobel GmbH                                                                       | Príspevok na výrobu        | 20 000       | 20 000                                             |                       |                                         |                                               |
| 2. Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci vplyv alebo podstatný vplyv |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |
| 3. Dcérske účtovné jednotky:                                                                    |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |
| 4. Spoločné účtovné jednotky:                                                                   |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Interfa Bütoripari                                                                              | Kúpa materiálu             | 1 233 908    |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Interfa Bütoripari                                                                              | Predaj služby              | 4 752 311    | 313 284                                            |                       |                                         |                                               |
| Interfa Bütoripari                                                                              | Nákup služby               | 173 014      |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Interfa Bütoripari                                                                              | Predaj materiálu           | 5 089        | 22                                                 |                       |                                         |                                               |
| Spektiva 2000                                                                                   | Kúpa materiálu             | 193 944      |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Spektiva 2000                                                                                   | Predaj služby              | 1 401        |                                                    |                       |                                         |                                               |
| Spektiva 2000                                                                                   | Nákup služby               | 195 481      |                                                    |                       |                                         |                                               |
| K+W & Co Polstermobel                                                                           | Kúpa materiálu             | 3 117 465    | 5 020 951                                          |                       |                                         |                                               |
| K+W & Co Polstermobel                                                                           | Predaj vyr. a maľ.         | 11 265 048   | 591 056                                            |                       |                                         |                                               |
| K+W & Co Polstermobel                                                                           | Príspevok na výrobu        | 40 000       | 40 000                                             |                       |                                         |                                               |
| K+W & Co Polstermobel                                                                           | Predaj služby              | 617 089      | 84 265                                             |                       |                                         |                                               |
| AMT                                                                                             | Kúpa materiálu             | 16 483       | 1 093                                              |                       |                                         |                                               |
| AMT                                                                                             | Nákup služby               | 4 536        | 90                                                 |                       |                                         |                                               |
| AMT                                                                                             | Predaj služby              | 5 087        | 23                                                 |                       |                                         |                                               |
| 5. Pridružené účtovné jednotky                                                                  |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |
| 6. Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej účtovnej jednotky                    |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |
| 7. Ostatné spriaznené osoby                                                                     |                            |              |                                                    |                       |                                         |                                               |

**Čl. VII (2) Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII (2) a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov spoločnosti – bežné obdobie**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII (2) a) Priznané odmeny za účtovné obdobie pre členov orgánov spoločnosti – predchádzajúce obdobie**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII (2) b) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov orgánov spoločnosti**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII (2) c) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII (2) d) Hlavné podmienky, na základe ktorých boli členom orgánov spoločnosti záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VII (2) e) Informácie o celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi orgánov spoločnosti, ktoré sa vyúčtovávajú**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII Ostatné informácie****Čl. VIII (1) Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme a iných zároveň vykonávajúcich činnostiach**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) Ostatné informácie o účtovnej jednotke, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona, ktorej činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a ktorej čistý obrat bol väčší ako 250 000 000 eur**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) a) Zloženie a výška základného imania pripadajúceho na orgány verejnej moci a iné osoby**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) b) Cenné papiere vo vlastníctve orgánov verejnej moci a iných osôb**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) c) Výška dotácií a návratných finančných výpomocí**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) d) Informácie o prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaniach úverov, prijatých kapitálových príspevkoch, podmienky poskytnutia úveru a zárukách poskytnutých účtovnou jednotkou**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) e) Záruky poskytnuté orgánom verejnej moci a záruky poskytnuté inou účtovnou jednotkou, podmienky poskytnutia a náklady na získanie**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) f) Informácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (2) g) Informácie o iných formách prijatej štátnej pomoci**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. VIII (3) Informácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona**

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

**Čl. IX Prehľad o pohybe vlastného imania**

## Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – bežné obdobie

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - bežné obdobie

| Položka vlastného imania                                          | Účet účtovej osnovy    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny (+/-) | Stav na konci účtovného obdobia |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------------|---------------------------------|
| Základné imanie                                                   | (411)                  | 1 659 696                          |           |        |               | 1 659 696                       |
| Zmena základného imania                                           | +/-419                 |                                    |           |        |               |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | (-/353)                |                                    |           |        |               |                                 |
| Emisné ážio                                                       | (412)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | (413)                  | 599 344                            |           |        |               | 599 344                         |
| Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond                          | (421A, 422, 417A, 418) | 1 370                              |           |        |               | 1 370                           |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | (+/-414)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        | (+/-415)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | (+/-416)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely                  | (417A, 421A)           |                                    |           |        |               |                                 |
| Štatutárne fondy                                                  | (423, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné fondy                                                     | (427, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | (428)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | (-/429)                | -932 593                           |           | 61 379 |               | -993 972                        |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | r.100                  | -66 196                            | 103 916   |        |               | 37 720                          |
| Vyplatené dividendy                                               |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            | (+/-491)               |                                    |           |        |               |                                 |

## Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky – predchádzajúce obdobie

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - predchádzajúce obdobie

| Položka vlastného imania                                          | Účet účtovej osnovy    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny (+/-) | Stav na konci účtovného obdobia |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------------|---------------------------------|
| Základné imanie                                                   | (411)                  | 1 659 696                          |           |        |               | 1 659 696                       |
| Zmena základného imania                                           | +/-419                 |                                    |           |        |               |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | (-/353)                |                                    |           |        |               |                                 |
| Emisné ážio                                                       | (412)                  |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | (413)                  | 599 344                            |           |        |               | 599 344                         |
| Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond                          | (421A, 422, 417A, 418) | 1 370                              |           |        |               | 1 370                           |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | (+/-414)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        | (+/-415)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | (+/-416)               |                                    |           |        |               |                                 |
| Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely                  | (417A, 421A)           |                                    |           |        |               |                                 |
| Štatutárne fondy                                                  | (423, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné fondy                                                     | (427, 42X)             |                                    |           |        |               |                                 |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | (428)                  | 1 251                              |           |        | -1 251        |                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | (-/429)                | -866 509                           |           | 67 335 | 1 251         | -932 593                        |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | r.100                  | -67 335                            | 67 335    | 66 196 |               | -66 196                         |
| Vyplatené dividendy                                               |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                        |                                    |           |        |               |                                 |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            | (+/-491)               |                                    |           |        |               |                                 |

Miesto pre ďalšie záznamy

**Cash flow (v celých EUR) k dátumu 31.12.2016**

Strana :

 Firma : **SELYZ - NÁBYTOK, s.r.o. (2016), Komenského 50, 937 01, Železovce**

IČO : 35921293

DIČ : 2021946377

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| Z/S               | Výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                          | 18 882                | -61 628                                      |
| A.1.              | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až A.1.13.)                                                                                                                                                                               | 306 743               | 290 509                                      |
| A.1.1.            | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                             | 305 224               | 291 631                                      |
| A.1.2.            | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                                                                                        |                       |                                              |
| A.1.3.            | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| A.1.4.            | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                                              |
| A.1.5.            | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| A.1.6.            | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                  | -1 405                | 1 664                                        |
| A.1.7.            | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| A.1.8.            | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3 086                 | 4 497                                        |
| A.1.9.            | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                                      | -10                   | -17                                          |
| A.1.10.           | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| A.1.11.           | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A.1.12.           | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| A.1.13.           | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                                                        | -152                  | -7 266                                       |
| A.2.              | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia (Súčet A.2.1 až A.2.4) | 1 559 169             | 430 633                                      |
| A.2.1.            | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                                                                                               | -53 001               | -497 295                                     |
| A.2.2.            | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                 | 2 099 657             | 1 350 891                                    |
| A.2.3.            | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                            | -487 487              | -422 963                                     |
| A.2.4.            | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                                                                                           |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)</b>                                                                                                                   | <b>1 884 794</b>      | <b>659 514</b>                               |
| A.3.              | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                                                    | 10                    | 17                                           |
| A.4.              | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                                                         | -3 086                |                                              |
| A.5.              | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| A.6.              | Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                              |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.)</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>1 881 718</b>      | <b>659 531</b>                               |
| A.7.              | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| <b>A.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.7.)</b>                                                                                                                                                                                                                | <b>1 881 718</b>      | <b>659 531</b>                               |
|                   | <b>Peňažné toky z investičných činností</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| B.1.              | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                                                                            |                       |                                              |
| B.2.              | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                                                                                              | -1 876 251            | -704 354                                     |
| B.3.              | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                                   |                       |                                              |
| B.4.              | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| B.5.              | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                                                   | 150                   | 900                                          |
| B.6.              | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)                                                                        |                       |                                              |
| B.7.              | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| B.8.              | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| B.9.              | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                                               |                       |                                              |
| B.10.             | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                                                                       |                       |                                              |
| B.11.             | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                              |
| B.12.             | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| B.13.             | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                                                                                                |                       |                                              |
| B.14.             | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)                                                                                                                                 |                       |                                              |
| B.15.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                                                                                                                                   |                       |                                              |
| B.16.             | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                                                                                             |                       |                                              |
| B.17.             | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                                                                                            |                       | 40 431                                       |
| <b>B.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.17.)</b>                                                                                                                                                                                                                             | <b>-1 876 101</b>     | <b>-663 023</b>                              |
|                   | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C.1.              | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)                                                                                                                                                                                                                                            |                       |                                              |
| C.1.1.            | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| C.1.2.            | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                                                             |                       |                                              |
| C.1.3.            | Príjaly peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                                    |                       |                                              |
| C.1.4.            | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| C.1.5.            | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                            |                       |                                              |
| C.1.6.            | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| C.1.7.            | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                            |                       |                                              |
| C.1.8.            | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| C.2.              | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.8.)                                                                                                         |                       |                                              |
| C.2.1.            | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| C.2.2.            | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)                                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C.2.3.            | Príjmy z úverov a pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (+)             |                       |                                              |
| C.2.4.            | Výdavky na splácanie úverov a pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (-) |                       |                                              |
| C.2.5.            | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                             |                       |                                              |
| C.2.6.            | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C.2.7.            | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)                  |                       |                                              |
| C.2.8.            | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)      |                       |                                              |
| C.3.              | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                               |                       |                                              |
| C.4.              | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                    |                       |                                              |
| C.5.              | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                                    |                       |                                              |
| C.6.              | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                                                     |                       |                                              |
| C.7.              | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                                | -2 880                | -2 880                                       |
| C.8.              | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| C.9.              | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| C.                | Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)                                                                                                                                                                | -2 880                | -2 880                                       |
| D.                | Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A+B+C)                                                                                                                                                   | 2 737                 | -6 372                                       |
| E.                | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)                                                                                                                                    | 5 194                 | 11 566                                       |
| F.                | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                     | 7 931                 | 5 194                                        |
| G.                | Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                                                                           |                       |                                              |
| H.                | Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                           | 7 931                 | 5 194                                        |

## Doplňujúce informácie k prehľadu peňažných tokov

a) použitá metóda vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

Nepriama

## SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti SELYZ – NÁBYTOK, s.r.o.

### Správa z auditu účtovnej závierky

#### Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti SELYZ – NÁBYTOK, s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

#### Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

#### Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

#### Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Levice, 10.02.2017

LUMA AUDIT, s.r.o., Ludanská 12, 934 01 LEVICE, Licencia SKAU 260

Ing. Anna Pohánková, štatutárny audítor, SKAU 641

